中国教育工会浙江省委员会文件

浙教工〔2008〕7号

关于认真做好评选“三育人”先进集体和先进个人的通知

各高校工会：

为进一步调动高校教职员工教书育人、管理育人、服务育人的积极性，积极营造良好的育人环境，促进和加强教职员工师德师风、职业道德建设，更好地落实学校以育人为中心的根本任务，根据省教育工会“三育人”先进评选表彰制度，现将2007—2008年度 “三育人”先进集体和先进个人评选工作有关事宜通知如下：

一、范围及评选办法：

1、先进集体：评选范围是高校二级学院（单位），评选名额15-20个。评选采用单位申报、省高校工会研究会组织事迹交流基础上联评推荐、省教育工会考核审定的办法。审定后再填报“三育人”先进集体登记表。
2、先进个人：评选范围是在职在岗的教职工。分配到各校的推荐评选名额，应以推荐教书育人先进为主。
二、推荐评选条件
（一）“三育人”工作先进集体推荐条件
1、单位党政组织重视“三育人”工作。列入议事日程，制定有较完善的“三育人”工作规章制度，并经常进行督促检查；党、政、工、团组织相互协调、齐抓共管，及时宣传和推广“三育人”方面的先进事迹和经验，注重对教职工“三育人”思想的引导和教育；关心教职工的思想、政治和业务，注重提升教职工的素质和水平。
2、单位工会组织能充分发挥作用。通过有效载体或活动，促进对“教书育人、管理育人、服务育人”理念的渗透与培养，使“三育人”工作成为教职工的自觉行动；及时发现和反映“三育人”工作中遇到的新情况、新问题，配合党政组织做好“三育人”工作的落实和创新，在推进教职工队伍建设中发挥的作用得到肯定。
3、有一支以“以学生为本”、“三育人”工作群体意识强的教职工队伍。教职工具有良好的师德师风和职业道德水平，在教学、科研、管理、服务岗位上言传身教，认真履行教书育人、管理育人、服务育人职责；干部、教师、职工有较强的奉献精神、创新精神和精湛的业务技能，培养人才和育人业绩突出。
（二）“三育人”工作先进个人评选条件
有坚定正确的政治方向，忠诚党的教育事业，具有较强的事业心和责任感；爱岗敬业爱生，在本职岗位上言传身教，认真履行育人的职责，培养人才和育人业绩突出；刻苦钻研业务，把传授知识、培养学生创新创业精神和实践能力与进行思想教育有机结合，促进学生全面发展，育人效果好，受学生爱戴，得到同事肯定。

三、推荐评选要求：

1、本次推荐评选要求各校在广泛深入地开展“三育人”活动和校级评选的基础上进行。要注重在推荐评选过程中，大力宣传先进集体和先进个人在育人方面的事迹和经验，促使广大教职工进一步做好教书育人、管理育人、服务育人的工作，积极营造“三育人”的浓厚氛围，在校园中形成一个尊师重教、敬业爱生的良好环境和风尚。

2、坚持推荐评选三条原则。“育人为本”的原则——被推荐评选的集体和个人要有突出的育人事迹；“群众参与”的原则——要组织全校师生共同参与推荐和评选；“公开、公平、公正”的原则——要在广泛听取师生员工意见的基础上，自下而上推荐候选人，并在校内进行公示。

3、关于材料报送时间和要求。各高校推荐的先进集体候选单位的事迹材料（2000字左右）、按名额分配推荐的先进个人照片（做证书用）及个人事迹材料（1500--2000字），须于7月10日前，以电子邮件形式发送到省教育工会信箱(zjsjygh@163.com)，同时上报本单位近年来开展师德师风、职业道德建设或“三育人”活动小结一份(含本次推荐、评选的情况)；先进个人登记表一式一份，主要事迹500字左右（不能附页！）请用书面形式寄省教育工会高教部。以上材料逾期未报，视为自动放弃。

附：1.浙江省高校“三育人”先进个人登记表

附：2.浙江省高校“三育人”先进个人推荐名额

浙江省教育工会

2008年6月13日

主题词：高校  三育人  评选  通知

————————————————————————————————————

抄送：全国教科文卫体工会、省委教育工委、省总工会
浙江省高校“三育人”先进个人推荐名额

单　位         先进个人

浙江大学             15

浙江工业大学          5

浙江师范大学          5

宁波大学              4

杭州电子科技大学      4

浙江工商大学          4

浙江理工大学          4

浙江中医药大学        3

中国美术学院          3

中国计量学院          3

浙江财经学院          3

浙江科技学院          3

浙江林学院            3

浙江海洋学院          3

单  位         先进个人

浙江万里学院          3

绍兴文理学院          3

湖州师范学院          3

嘉兴学院              2-3

杭州师范大学          3-4

温州医学院            2-3

温州大学              2-3

台州学院              2-3

浙江传媒学院          2-3

宁波工程学院          1-2
丽水学院              1-2
浙江树人大学          1-2

浙江教育学院          1-2

浙江广播电视大学      1-2

浙江省高校“三育人”先进个人登记表
学校：　　  　　　　　　　　　　院(系)：
	姓名

	性别

	出生年月

	职务职称

	主　　要　　事　　迹  （5 0 0 字 左 右）

	工会推荐意见
	学校意见
	省教育工会意见

	(盖 章)

年　月　日
	(盖 章)

年　月　日
	(盖 章)

年　月　日

PAGE
1